
Abstrakt 

 

Název:      Univerzitní sport v Kanadě z pohledu domácích i zahraničních sportovců 

 

Cíle:  Hlavním cílem této práce je analýza univerzitního sportu v Kanadě, 

identifikace problematických oblastí z pohledu sportovců a navržení 

možností pro jejich zdokonalení. 

 

Metody:  V této práci byla využita metoda popisné analýzy k detailnímu rozebrání a 

přehlednému zpracování základních informací o univerzitním sportu 

v Kanadě. Byly zkoumány oficiální internetové stránky střešní organizace 

pro univerzitní sport Canadian University Sport (CIS), dokumenty a 

směrnice vydané touto organizací. 

 Další použitou metodou byla metoda rozhovoru. Rozhovor byl použit pro 

získání dodatečných informací vztahujících se k problematice a pro získání 

podnětů a názorů od univerzitních sportovců.  

      

Výsledky: Byly identifikovány oblasti v univerzitním sportu v Kanadě, které podle 

názorů univerzitních sportovců vyžadují zlepšení. Jedná se o problematiku 

sportovních stipendií, financování týmů, některá pravidla způsobilosti 

(celkový počet let, studijní požadavky a omezení věku sportovců), cizinci 

v univerzitním týmu, omezený výběr sportů a návaznost na sportování po 

studiu. Pro tyto oblasti byly navrženy určité změny, které by měly napomoci 

jejich zlepšení. 

 

Klíčová slova: univerzitní sport, univerzitní sportovec, pravidla způsobilosti, Sport 

Canada, Kanadský sportovní systém, Canadian University Sport 

 


